
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 635/2019 

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 444 del 26/06/2019

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA LAVORI  DI  MESSA IN  SICUREZZA DEL 
PARCHEGGIO  PLURIPIANO  IN  LOCALITÀ  EVETTE  -  CIG  Z6128EA637 
PRAT. 387.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale  2019/2021 e  il  D.U.P. (documento  unico di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 
del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO che:

•   E’ necessario eseguire lavori di messa in sicurezza nel piazzale comunale multipiano in loc. Evette in  
quanto parte delle strutture sono ammalorate e che sono inoltre necessari interventi atti al miglioramento 
dello smaltimento delle acque meteoriche superficiali, alla sistemazione della guaina impermeabilizzante 
ed alla  sua protezione,  alla  risistemazione del  rivestimento e  a  parte  del  muro in  pietra  all’ingresso 
dell’autorimessa interrata, ad altre sistemazioni varie (canali di gronda, discese, tubazione smaltimento 
acque bianche) come meglio descritto nell’allegato alla presente;

Determina n. 444 del 26/06/2019 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• Vista l’allegata documentazione comprendente un riepilogo della gara, la voce a corpo soggetta a ribasso ed 
una documentazione fotografica che comporta una spesa a base di gara di Euro 30.110,00 compresi Euro 
1.150,00 per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare:
• l’art. 36, comma 2, lett. a), che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e  
lavori in amministrazione diretta;

• l’art. 32, comma 2 in materia di determina a contrarre in caso di affidamento diretto;
RICHIAMATO:

• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e  
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (...) nonché 
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali 
di committenza e dai soggetti aggregatori. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei comuni  
di  procedere  autonomamente  per  gli  acquisti  di  lavori,  beni  e  forniture  di  valore  inferiore  a  €  
40.000,00 fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, 
n. 296, come modificata da ultimo dalla L. 145/2018, di ricorrere, per gli importi compresi tra €  
5.000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici riconosciuti (MEVA) ovvero al sistema telematico messo 
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento (cd. E-procurement);

• l’art.  12,  comma 4 della  L.R.  19  dicembre  2014,  n.  13  e  ss.mm.ii.  che esclude dall’obbligo  di 
utilizzare  un  soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  
procedure di  acquisto di  lavori,  servizi  e forniture nei  limiti  di  importo stabiliti  dalla  normativa 
statale vigente;

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

•  Considerato che è stata interpellata la ditta G&G srl già presente sul territorio che si è resa disponibile ad 
eseguire l’intervento immediatamente;

• Vista la procedura MEPA relativa alla trattativa diretta  con il seguente oggetto: LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DEL PARCHEGGIO PLURIPIANO IN LOCALITÀ EVETTE - prat. 387 e vista 
l’offerta  della  ditta  G&G srl  pervenuta  in  data  26/6/2019  per  un  importo  contrattuale  pari  a  Euro 
23.731,87 al netto di Iva di legge e al lordo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 
1.150,00;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in favore della ditta G&G srl con sede a Saint Vincent in fraz. Capard 6 - PI 
00672310075;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Determina n. 444 del 26/06/2019 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. DI AFFIDARE in via definitiva con efficacia, nelle more delle verifiche del possesso dei prescritti 
requisiti  , ex art. 33 del D.Lgs. 50/2016, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa,  
l’aggiudicazione delle  opere  di  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PARCHEGGIO 
PLURIPIANO IN LOCALITÀ EVETTE - prat. 387, alla ditta G&G srl con sede a Saint Vincent 
in fraz. Capard 6 - PI 00672310075 per l’importo contrattuale pari a Euro 23.731,87 al netto di Iva di 
legge e al lordo di oneri per la sicurezza  non soggetti a ribasso pari a Euro 1.150,00;

2. DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019, a favore della ditta G&G srl 
con sede a Saint Vincent  sopra individuata la somma complessiva di Euro 28.952,88 al lordo di Iva 
al 22%  come di seguito specificato:

MISSIONE PROGRAMMA PDCF CAPITOLO ARTICOLO

1 5 U.2.02.01.09.012 5401 4

3. DI IMPEGNARE per il fondo dei lavori pubblici a favore dei dipendenti dell’ufficio tecnico la 
somma di Euro  600,00 come di seguito specificato:

MISSIONE PROGRAMMA PDCF CAPITOLO ARTICOLO

1 5 U.2.02.01.09.012 5401 4

4. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG  Z6128EA637; 

5. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

6. DI  DARE ATTO che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  geom. 
VENTURINI Maurizio

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(FAVRE FRANCESCO)

con firma digitale

Determina n. 444 del 26/06/2019 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PARCHEGGIO
PLURIPIANO IN LOCALITÀ EVETTE - prat. 387Descrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio TECNICO
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante FRANCESCO FAVRE / CF:FVRFNC74E26A326K

Non inserito

Z6128EA637

964016

81002630077

0166946833 / -

UFA7JG

Firmatari del Contratto FRANCESCO FAVRE / CF:FVRFNC74E26A326K

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

G&G SRLRagione Sociale

FRAZ. CAPARD 16
11027 SAINT-VINCENT (AO)Indirizzo Sede Legale

GEGSRL@ARUBAPEC.ITPEC Registro Imprese

10/11/1999 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

10687692Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

AO

10687692/31 / AOSTA

0401800984

Società a Responsabilità Limitata

3803248091 / 0165767890

00672310075

00672310075

00672310075Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 25/06/2019 16.43.26 Pagina 1 di 3

Copia informatica per consultazione



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

EDILE  / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Lavori di manutenzione - Edili

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

ENRICO GOGLIOOfferta sottoscritta da

ENRICO.GOGLIO@GMAIL.COMEmail di contatto

25/09/2019 18:00

549160

OG1Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria Lavori di manutenzione - Edili

Descrizione Oggetto di Fornitura Lavori di Manutenzione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

13000,00Costi della manodopera (c.10 art. 95 del D.Lgs.

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 500,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 28.960,00 EURO)

23.731,87 EURO
1150 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 1150 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA 1 VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE
D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA 1 VALTOURNENCHE -
11028 (AO) VALLE D'AOSTA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 25/06/2019 16.43.26 Pagina 2 di 3

Copia informatica per consultazione



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 25/06/2019 16.43.26 Pagina 3 di 3

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL
PARCHEGGIO PLURIPIANO IN LOCALITÀ EVETTE -

prat. 387
Descrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio TECNICO
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante FRANCESCO FAVRE / FVRFNC74E26A326K

non inserito
Z6128EA637

964016

81002630077

0166946833 / -
UFA7JG

Soggetto stipulante FRANCESCO FAVRE / FVRFNC74E26A326K

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

G&G SRLRagione Sociale

FRAZ. CAPARD 16
11027 SAINT-VINCENT (AO)

Indirizzo Sede Legale

GEGSRL@ARUBAPEC.ITPEC Registro Imprese

00672310075Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

10687692Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

EDILE  / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

AO

0401800984

Società a Responsabilità Limitata

3803248091 / 0165767890

00672310075
00672310075

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Lavori di manutenzione - Edili

Nessun dato rilasciato.
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

11/10/99 12:00 AM

10687692/31 / AOSTAINAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 26/06/2019 10.29.51 Pagina 1 di 3

Copia informatica per consultazione



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 500,00

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 28.960,00 EURO)
23.731,87 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
549160

Offerta sottoscritta da ENRICO GOGLIO
email di contatto ENRICO.GOGLIO@GMAIL.COM

25/09/2019 18:00
25/06/2019 16:46

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 1150 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA 1 VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE
D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA 1 VALTOURNENCHE -
11028 (AO) VALLE D'AOSTA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 26/06/2019 10.29.51 Pagina 2 di 3

Copia informatica per consultazione



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 26/06/2019 10.29.51 Pagina 3 di 3

Copia informatica per consultazione



 

VALLE D'AOSTA VALLEE D'AOSTE 

COMUNE DI 

VALTOURNENCHE 

 

COMMUNE DE 

VALTOURNENCHE 

UFFICIO TECNICO 

 

RIEPILOGO LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA  
 

OGGETTO DELLA PRESTAZIONE E CARATTERISTICHE TECNICHE 

PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 36, COMMA 2 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) 

 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PARCHEGGIO PLURIPIANO IN LOCALITÀ EVETTE - 
CIG Z6128EA637 prat. 387 

• L’IMPORTO DEI LAVORI, è di Euro 30.110,00 compresi Euro 1.150,00 per la sicurezza non 
soggetti a ribasso;  PERTANTO L’IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO è di Euro 28.960,00 

• Il costo del personale viene stimato in euro 15.000,00, ai sensi dell’art. 23, comma 16, del 
D.lgs. n. 50/2016, ai fini del procedimento di verifica dell’anomalia prevista ai sensi dell’art. 
97, comma 5, lett. d), del D.Lgs. n. 50/2016. 

Altre precisazioni: 
• La durata dei lavori sarà  di  30 giorni  naturali a decorrere dalla data di consegna 

• L'IMPORTO A BASE DI GARA È DA INTENDERSI QUALE IMPORTO OLTRE A IVA DI LEGGE 

• L’OFFERTA DEVE ESSERE ESPRESSA CON UNA PERCENTUALE UNICA IN RIBASSO SULLA VOCE A 

CORPO A CUI VERRANNO AGGIUNTI GLI ONERI PER LA SICUREZZA. 
a) per ogni giorno di ritardo nel compimento dei lavori oltre il termine stabilito dal punto precedente, 

l'Impresa affidataria sarà tenuta a pagare una penale pecuniaria pari all’1 per mille dell’ammontare 
netto contrattuale, e comunque complessivamente non superiore  al 10% dell’importo contrattuale; 

b) il pagamento dei lavori sarà effettuato su stati di avanzamento lavori ogni qualvolta il credito 
dell’impresa affidataria, al netto del ribasso d’asta e delle prescritte ritenute, di cui al capitolato 
speciale, abbia raggiunto almeno la cifra minima di un decimo dell’ammontare netto dell’importo 
del cottimo fiduciario; 

c) trattandosi di cantiere in cui non è prevista la presenza di più imprese, anche non contemporanea, 
il committente o il responsabile dei lavori, non è tenuto a designare il coordinatore per la 
progettazione, in conformità a quanto disposto dall'art. 100 del dlgs 81/2008 e s.m.i, pertanto 
rientrerà nella competenza dell'esecutore dei lavori, la redazione del piano operativo di  
sicurezza. 

o La consegna dei lavori potrà avvenire con riserve di legge; 

Allegati: 

o Modello tracciabilità 

o Domanda Partecipazione 

 

Valtournenche il 21/06/2019 

         

Copia informatica per consultazione



Oggetto: Lavori di messa in sicurezza del parcheggio pluripiano in località Evette – 
CIG Z6128EA637 

 

Oggetto del lavoro sono le opere necessarie principalmente al risanamento strutturale e smaltimento acque 
meteoriche del parcheggio pluriplano in località Evette nel comune di Valtournenche; 

 

Opere a Corpo: 

Risanamento strutturale: 

- Risanamento superficiale delle colonne in ca, mediante rimozione della parte di Cemento 
ammalorata, pulizia e spazzolatura dei ferri, stesa di prodotto di protezione tipo mapefer per due 
mani; ripristino calcestruzzo con malta fibrata di protezione a riporto degli spessori originari; 
lisciatura finale con  malta finissima. - n 8 pilastri; ripristino delle altre piccole porzioni di struttura 
presenti nel piano inferiore dell’autorimessa; 

- Risanamento soletta ammalorata in predalle , mediante rimozione della parte di Cemento 
ammalorata, pulizia e spazzolatura dei ferri, stesa di prodotto di protezione tipo mapefer per due 
mani; ripristino maglia di ferro diam.6 mm; puntellamenti e casserature necessarie al getto di 
calcestruzzo, anche in presenza di acqua percolante per circa 8 mq.; creazione di scarico dell’acqua 
percolante al centro dell’area di ripristino; posa di conversa e raccolta in tubazione di acque posta 
nelle vicinanze; 

- Rifacimento angolo muro in pietra al fine di distanziarlo di almeno 10 cm. Dal pilastro all’ingresso 
dell’autorimessa inferiore; sistemazione delle altre porzioni di muratura in pietrame danneggiate e 
rifacimento anche dei giunti;  

- Contorno dei pilastri in asfalto al fine di deviare l’acqua superficiale fuori dal pilastri per prevenire 
possibili ammaloramenti causati del gelo; il tutto previa posa di primer per il corretto collegamento 
con l’asfalto esistente; n 16 Pilastri 

- A rinforzo solaio danneggiato e n 1 colonna strato doppio circa 30 mq: Fornitura e posa rete in fibra 
di carbonio maglia 8x8 mm – Betontex FB-RC225-TH12-RC02 – Rete bidirezionale bilanciata in fibra 
di carbonio ad alta tenacità, termosaldata, maglia 8x8mm, peso 225 g/m2, modulo elastico E=240 
GPa. 
Primer – Betontex FB-RC01 – Resina epossidica e induritore a bassa viscosità ed elevate capacità 
di penetrazione per la preparazione del fondo; disponibile in confezioni da kg 6 (4 kg comp. A + kg 2 
comp. B) – kg 1,5 (1 kg comp. A + 0,5 kg comp. B); Impregnante – Betontex FB-RC02 – Resina 
epossidica tissotropica e induritore per impregnazione tessuti, disponibile in confezioni da kg 6 (kg 4 
comp. A+ kg 2 comp. B) – Kg 1,5 (kg 1 comp. A + kg 0,5 comp. B);  

- risanamento porzione solaio all’estradosso dell’ingresso inferiore parcheggio esterno, preparazione 
fondo per posa asfalto a caldo (non compreso dal preventivo); 

Raccolta Acque : 

- Sostituzione tubo scarico acque bianche circa ml 2, da 200 mm, compreso scavo a mano lunghezza 
4,5 m  larghezza 0,7 m, profondità 0,5 m. Getto di protezione in calcestruzzo e copertura con terra. 
Situato su terreno con forte pendenza a valle del parcheggio; 

- Taglio e rimozione n 2 colonne da 100 scarico in ghisa rivestita in plastica e rame, compreso 
smaltimento; 

- Sistemazione grondaia ammaccata, smontaggio e riposizionamento grondaia, rifacimento legature in 
filo di rame, nuova inclinazione grondaia con taglio discesa e modifica delle cicogne;  

- Posa tubo scarico in rame da 80 mm oltre a curva rivettati e sigillati, con relativi ancoraggi a parete 
anche nella tubazione esistente ml 1;  

- Faldale in rame a terra per scarico acqua dal cordolo, lamiera sagomata in rame e tassellata e 
sigillata a terra su letto di Malta fibrata, previa scalpellatura e rimozione ca ammalo rato; 

Altre Opere: 

- Rifacimento rivestimento in pietra parete ingresso autorimessa, previa demolizione parte residua 
mediante scalpellatura, scavo a mano, rimozione guaina ammalorata a parete, pulizia fondo, posa 
primer, nuova guaina e ricupero pietra con pulizia delle stesse prima del loro reimpiego, compreso 
testa muro superiore di raccordo, circa mq 8; 

Copia informatica per consultazione



- Taglio asfalto piano fuori terra zona a valle con rimozione calcestruzzo esistente per la posa di 
guaina di raccordo spessore mm 4, -20 , previa preparazione del fondo con pulitura e primer. Zona 
cordolo laterale ingresso;  

- Fornitura e posa elemento a L pesante in ferro, lunghezza circa 6ml dimensioni 300x200 spessore 
10 mm ancorata al cordolo in ca con barre filettate passanti o con malta chimica a protezione della 
guaina da azioni meccaniche;  

- Smontaggio guardrail uscita parcheggio danneggiato da azione meccanica, con raddrizzatura e/o 
sostituzione delle parti esistenti, circa ml 8. Fornitura e posa zinco a freddo; 

- Rinforzo canaletta di scolo acque all’ingresso del parcheggio inferiore mediante Taglio asfalto ai  lati 
della griglia,  scavo e inserimento rete in ferro maglia 10x10, f 6, ml 12 profondità 30 cm, larghezza 
traccia 10 cm.; Pulizia canale griglia  
Compreso: 
Noli attrezzatura e mezzi; Baracca di cantiere o container; Smaltimento materiale di risulta; oneri di 
discarica, trasporti, ore in economia,  e tutta l’attrezzatura necessaria per il cantiere; Maestranze 
specializzate, qualificate e comuni in numero adeguato, regolarmente assunte dall’Impresa, 
compreso retribuzioni CNL e patti locali integrativi, assolvimento degli oneri contributivi, assistenziali 
ed assicurativi a norma di legge; Idonee attrezzature e mezzi d’opera per la esecuzione dei lavori; 
Tutti i materiali occorrenti, compreso campionature dei medesimi ove richiesto; Assolvimento di tutti 
gli oneri della sicurezza per il cantiere temporaneo di lavoro secondo quanto prescritto dal D.Lgs. 
81/08 e s.m.i., e D.Lgs 106/09; Formazione ed informazione delle Maestranze impiegate nel cantiere 
medesimo; Comunicazione di eventuali sub-appalti e verifica dei requisiti di Imprese sub-appaltatrici 
e Datori di lavoro; Direzione Tecnica del Cantiere; Assicurazioni RCT 

 

A CORPO, soggetto a ribasso  Euro 28.960,00 

 

Oneri per la sicurezza , compreso posa reti zincate, cartellonistica zone di intervento estradosso 
solaio e trabattello per l’intervento intradosso; DPI e ogni altra attrezzatura necessaria; 
 

A CORPO, NON soggetto a ribasso Euro 1.150,00 

 

  

TOTALE A BASE DI GARA  Euro 30.110,00 

 

  

 

Copia informatica per consultazione



PIAZZALE EVETTE 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 

 

  

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL 
PARCHEGGIO PLURIPIANO IN LOCALITÀ EVETTE - CIG Z6128EA637 PRAT. 387

Sulla determina n. 444 del 26/06/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 27/06/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


